



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

245
CR

Termo de Adjucação da Convite N° 2/2013

Às 14 horas30 min do dia 08/02/2013, após analisado o resultado da licitação Convite n° 2/2013, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria N° 2/2013, **ADJUDICA** a empresa vencedora os itens, conforme relação do quadro de resultado da Adjucação, a seguir:

CELSE DE FREITAS - MERCADO ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALFACE - 1ª QUALIDADE	Sitio Sao Jose	UN	600,00	1,00	600,00
1	17	VAGEM - 1ª QUALIDADE	Comercio Ribeiro	KG	30,00	4,50	135,00
3	5	AMIDO DE MILHO EMB. C/ 500 GR	Jureia	PCT	10,00	1,89	18,90
3	11	COCO RALADO C/ 100 GR	Indiano	PCT	120,00	1,39	166,80
4	2	ALCOOL ETILICO, 92,8° - C/ 1000 ML - LIQUIDO	Sacy	FRC	80,00	2,79	223,20
TOTAL							1.143,90
DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ALHO SELECIONADO À GRANEL - 1ª QUALIDADE	CEASA	KG	80,00	9,00	720,00
1	3	BATATA INGLESA GRAÚDA - 1ª QUALIDADE	CEASA	KG	800,00	1,60	1.280,00
1	4	CEBOLA MÉDIA - 1ª QUALIDADE	CEASA	KG	160,00	1,68	268,80
1	5	CENOURA - 1ª QUALIDADE	CEASA	KG	300,00	1,67	501,00
1	11	MAÇÃ MÉDIA - 1ª QUALIDADE	CEASA	CXA	21,00	30,00	630,00
1	16	TOMATE - 1ª QUALIDADE	CEASA	KG	400,00	2,78	1.112,00
2	1	CARNE BOVINA EM CUBO - S/ GORDURA	CAMILOTI	KG	100,00	8,50	850,00
2	2	CARNE BOVINA MOÍDA - S/ GORDURA	CAMILOTI	KG	300,00	8,25	2.475,00
2	3	CARNE SUÍNA S/ OSSO - EM CUBO	CAMILOTI	KG	100,00	8,90	890,00
2	4	FRANGO ABATIDO RESFRIADO - 1ª QUALIDADE	PIONEIRO	KG	800,00	4,38	3.504,00
2	5	LINGUIÇA MISTA CASEIRA - S/ GORDURA	CAMILOTI	KG	140,00	7,80	1.092,00
2	7	SALSICHÃO - 1ª QUALIDADE	MANÁ	KG	90,00	2,97	267,30
3	3	AÇUCAR REFINADO C/ 1 KG	CARAVELA	PCT	15,00	1,98	29,70
3	4	AMENDOIM CRÚ SELECIONADO TIPO 1 - C/ 500 GR	KRENER	PCT	40,00	3,20	128,00
3	7	BOLACHA DOCE C/ 400 GR	PRODAZA	PCT	800,00	1,79	1.432,00
3	8	BOLACHA SALGADA C/ 400 GR	PRODAZA	PCT	300,00	1,86	558,00
3	10	CHÁ MATTE TOSTADO C/ 250 GR	CHACHA	CXA	90,00	2,10	189,00
3	12	COLORÍFICO COLORAU C/ 500 GR	KREMER	PCT	40,00	2,20	88,00
3	13	CREME DE LEITE EMB. C/ 200 GR	LIDER	CXA	60,00	1,15	69,00
3	14	ERVILHA EM CONSERVA C/ 200 GR	GOIAS	LTA	100,00	0,90	90,00
3	15	ERVILHA EM CONSERVA C/ 3 KG	GOIAS	LTA	20,00	8,08	161,60
3	16	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO C/ 340 GR	QUERO	LTA	480,00	1,40	672,00
3	18	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 01 EMB. C/ 5 KG	ANIELA	PCT	160,00	7,69	1.230,40
3	19	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 EMB. C/ 1 KG	DONA ELENA	PCT	400,00	3,47	1.388,00
3	26	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM	LATICO	CXA	2.000,00	1,78	3.560,00

246
CR

		C/ 1 LT					
3	27	MACARRÃO AVE MARIA C/ OVOS C/ 500 GR	PRODAZA	PCT	500,00	1,39	695,00
3	28	MARGARINA ORIGINAL VEG. C/ SAL C/ 500 GR	PRIME	PT	240,00	1,29	309,60
3	32	MILHO VERDE EM CONSERVA EMB. C/ 3 KG	GOIAS	LTA	50,00	10,30	515,00
3	34	ÓLEO DE SOJA REFINADO 0% GORDURA TRANS C/ 900 ML PET	COAMO	LT	500,00	3,08	1.540,00
3	37	POLPA DE FRUTAS NATURAL P/ SUCO - 01 LITRO	DEMARCHI	UN	600,00	4,93	2.958,00
3	39	SAL REFINADO EXTRA IODADO C/ 1 KG	SOSAL	PCT	90,00	0,77	69,30
3	40	VINAGRE DE ÁLCOOL C/ 750 ML	CHERMIM	FRC	80,00	0,88	70,40
4	1	AGUA SANITÁRIA CLORO ATIVO 01 LT	DA ILHA	FRC	120,00	1,09	130,80
4	4	COPO DESCARTAVEL 180ML C/ 100 UNID	BRASILEIR INHO	PCT	1.000,00	1,55	1.550,00
4	5	DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA C/ 2 LT	BUFALO	FRC	20,00	2,27	45,40
4	7	DETERGENTE LIMPA PISOS EMB. COM 02 LT	SUPER CLEAR	FRC	50,00	3,95	197,50
4	10	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO P/ LIMPEZA	FORTE LIMPI	UN	80,00	0,50	40,00
4	12	FOSFORO C/ 10 CX	PARANA	PCT	20,00	1,29	25,80
4	14	GUARDANAPO DE PANO TAMANHO MÉDIO	NEVES	UN	20,00	1,65	33,00
4	20	RODO DE ESPUMA GRANDE	RODOVAS	UN	60,00	4,30	258,00
4	23	SABAO EM PEDRA C/5	ARPE	PCT	20,00	3,08	61,60
4	24	SABÃO EM PÓ MULTIUSO COM 1 KG	CHIPP	CXA	40,00	2,97	118,80
4	25	SABONETE LIQUIDO 5L	NEBOA	GL	40,00	16,40	656,00
4	26	SACO DE LIXO DE 100 LITROS C/ 5 UN	COMETA	PCT	400,00	0,98	392,00
4	27	TOUCA REDE DESCARTÁVEL EM NYLON EMB. COM 10 UN	NAYLON	PCT	20,00	9,80	196,00
4	28	VASSOURA CAIPIRA S/ CABO 1° QUALIDADE	KREMER	UN	40,00	4,90	196,00
4	29	VASSOURA NYLON MACIA - 1° QUALIDADE	RAINHA	UN	10,00	2,95	29,50

TOTAL 33.273,50

MERCADO SÃO JORGE - C. J. PEREIRA MERCADO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	FRUTAS BANANA NANICA - 1ª QUALIDADE	CEASA	CXA	12,00	12,90	154,80
1	7	FRUTAS GOIABA - 1ª QUALIDADE	CEASA	CXA	9,00	65,00	585,00
1	8	FRUTAS LARANJA - 1ª QUALIDADE	CEASA	CXA	21,00	13,29	279,09
1	9	FRUTAS MELÂNCIA - 1ª QUALIDADE	CEASA	KG	1.000,00	0,94	940,00
1	10	FRUTAS PÊRA - 1ª QUALIDADE	CEASA	CXA	9,00	69,00	621,00
1	12	OVOS SELECIONADOS - 1° qualidade	CEASA	DZ	150,00	1,59	238,50
1	13	PEPINO - 1ª QUALIDADE	CEASA	KG	200,00	1,19	238,00
1	14	PIMENTÃO - 1ª QUALIDADE	CEASA	KG	50,00	1,89	94,50
1	15	REPOLHO - 1ª QUALIDADE	CEASA	UN	240,00	1,29	309,60
2	6	SALSICHA - 1ª QUALIDADE	MANÁ	KG	200,00	3,43	686,00
3	1	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL - POTE DE 400G	DONA NENA	PCT	300,00	1,89	567,00
3	2	AÇUCAR CRISTAL ESPECIAL EMB. C/ 05 KG	DOCE GRÃO/CERTAN	PCT	150,00	6,59	988,50
3	6	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1- (EMBALAGEM 5KG)	RAMPINELLI	PCT	320,00	8,80	2.816,00
3	9	CAFÉ EM PÓ 500 GR	COQUINHO	PCT	80,00	4,75	380,00
3	17	FARINHA DE MILHO BIJUZADA C/ 01 KG	YOYÔ	PCT	100,00	1,89	189,00
3	21	FERMENTO P/ PÃO EMB. C/ 500 GR	ITAQUARA	PCT	80,00	4,49	359,20
3	24	LEITE CONDENSADO EMB. C/ 395 GR	PIRACANJUBA	CXA	60,00	1,89	113,40
3	25	LEITE EM PÓ INTEGRAL C/ 400 GR	C.C.G.L	PCT	90,00	4,85	436,50

247
ON

3	29	MILHO DE PIPOCA NATURAL TIPO 1 EMB. C/ 500 GR	DONA NENA	PCT	80,00	1,39	111,20
3	30	MILHO PARA CANJICA C/ 500 GR BRANCA	DONA NENA	PCT	80,00	1,49	119,20
3	31	MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR	QUERO	LTA	150,00	0,98	147,00
4	8	DETERGENTE NEUTRO - LIMPA ALUMÍNIO - C/ 500 ML	SUPER CLEAN	FRC	80,00	1,09	87,20
4	11	FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ C/ 1 UN	MOKA	PCT	20,00	1,46	29,20
4	13	GÁS DE COZINHA BOTIJÃO COM 13 KILOS	HELIGAZ	UN	60,00	39,80	2.388,00
4	18	PAPEL HIGIENICO PIC. TEXT. 30 MTS 4 ROLOS	KARINO	PCT	640,00	1,09	697,60
4	19	PAPEL TOALHA 2 ROLOS C/ 60 TOALHAS 22X20 CM	MILI	PCT	400,00	2,04	816,00

TOTAL

14.391,49

OCELINA DE MELLO TARDELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	20	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO C/ 100 GR	NEILAR	UN	100,00	1,20	120,00
3	22	FUBA AMARELO NÃO PRÉ- COZIDO C/ 01 KG	YOYO	PCT	50,00	1,28	64,00
3	23	GELATINA EM PÓ C/ 01 KG	NEILAR	PCT	60,00	6,43	385,80
3	33	MISTURA PARA BOLO C/ 450 GR	NEILAR	PCT	150,00	1,60	240,00
3	38	REFRESCO LIQUIDO NATURAL P/ SUCO - C/ 1 LITRO	LÍDER	CXA	1.000,00	2,85	2.850,00
4	3	ALCOOL GEL - C/ 500 GR	PRISMA	FRC	100,00	3,10	310,00
4	6	DETERGENTE NEUTRO - LAVA LOUÇAS - C/ 500 ML	FACILLE	FRC	240,00	0,94	225,60
4	9	EMBALAGEM PLASTICA - TRANSPARENTE (SAQUINHO) 40x60 - REFORÇADO 100 UN	ANPLAS	PCT	10,00	9,80	98,00
4	15	LÃ DE AÇO DE 60 GR EMB. COM 8 UN	MAGIC BRIL	PCT	30,00	0,83	24,90
4	16	LIMPADOR MULTIUSO C/ 500 ML	FACILLE	FRC	40,00	1,62	64,80
4	17	PANO PARA LIMPAR CHÃO TOALHA	PANOSUL	UN	120,00	2,10	252,00
4	21	RODO DUPLO C/ 40 CM MÉDIO	RODOCARMO	UN	10,00	3,25	32,50
4	22	ROLO DUPLO 60 CM - GRANDE - C/ REFORÇO	RODOCARMO	UN	30,00	3,90	117,00

TOTAL

4.784,60

PANIFICADORA SANTA IZABEL / L.C ZANATA PANIFICADORA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	35	PÃO DE LEITE	zanata	UN	5.000,00	0,40	2.000,00
3	36	PAO FRANCES C/ 50 GR	zanata	UN	5.000,00	0,23	1.150,00

TOTAL

3.150,00

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 08/02/2013.


 EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
 Prefeito Municipal